
  POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE

Škola: UK FTVS 
Jméno autora diplomové práce: P.T. Josef HOLAS
Téma:                                                Fair play jako jádro etiky sportovců i sportovkyň v 

                                                          obecném povědomí i z hlediska genderové diference

Zpracovatel posudku: P.T. Miloš BEDNÁŘ

Hodnocení:

Proklamovaným cílem diplomové práce (dále DP) bylo posoudit problematiku fair 

play z různých úhlů pohledu. To se myslím diplomantovi podařilo – samozřejmě v různé 

kvalitě i kvantitě u jednotlivých dílčích segmentů.

Silnější stránkou DP je její teoretická část, která je spojena s přehledem držitelů 

českých cen Klubu fair play. Oceňuji, že byla tato popisná část zhodnocena v kap. 5.2.6 a 

vyústila do typologie oceňovaných činů – to je novum práce.

V praktické části byl použit interpretativní způsob vyhodnocení – snad se dalo vytěžit 

více statistickým zpracováním, k tomu však chyběly větší zkušenosti (diplomanta i vedoucího 

práce…). U vyhodnocení hypotéz bych uvítal jednoznačnější závěrečné vyjádření, že 

hypotéza č. 1 se nepotvrdila.

Práce má přehlednou strukturu; jazykový styl je čtivý a oceňuji píli a zaujetí tématem; 

trochu vadit může jistá familiárnost DP jako odborného textu – vyvažuje ji upřímnost 

diplomanta při některých vyjádřeních vlastních limitů.

Otázka k obhajobě:

* Jakým způsobem jste sestavil dotazník? Měl jste nějaký vzor?

Diplomant prokázal schopnost pracovat s odbornou literaturou. 

Přes drobnější výhrady považuji práci za přínosnou a využitelnou pro sportovní praxi.

Doporučuji ji k obhajobě s návrhem na hodnocení:

„výborně“ až „velmi dobře“ (s příklonem podle průběhu obhajoby)

V Praze dne 10.9.2012 Podpis vedoucího práce:




